

Consultas Realizadas

Licitación 395968 - Adquisición de aditivo para cemento CP-40 y AB-4,5

Consulta 1 - LLAMADO A ADQUISICION DE ADITIVOS PARA CEMENTO CP-40 Y AB-4,5 ID 395.968

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2021
Con respecto al llamado de referencia y sobre el mismo deseamos se pueda considerar en lo que se refiere a: a) EXPERIENCIA REQUERIDA: Demostrar la experiencia en la provisión de Aditivo para cemento y/o hormigones, con facturaciones de venta y/ recepciones finales cuya suma debe ser el 30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación en los últimos 3 años (2018, 2019 y 2020). Solicitamos el mismo sea: demostrar la experiencia en la provisión de Aditivo para cemento, hormigones y/o similares b) CAPACIDAD TECNICA: El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de - El oferente deberá contar con laboratorio propio o tercerizado. - Personales (ingenieros) capacitados en la utilización de aditivos Solicitamos tener a bien considerar que el laboratorio pueda encontrarse en el exterior y contar con aval del mismo a favor de la firma oferente. El personal capacitado para la utilización de aditivos podría ser tercerizado y contar con un contrato de prestación de servicios a favor del oferente. c) ESPECIFICACIONES TECNICAS: ITEM 2) Aditivo incorporador de aire para cemento AB-45 (sin Cloruro) En lo que se refiere a las Especificaciones Tecnicas del ITEM 2) solicitamos tener en cuenta que en la variación de contenido liquido solicitada va de 7 a 11%. - Considerando el excesivo margen entre el contenido de solidos tiene una variacion de mas del 50%, solicitamos a la institución que considere el mismo con una variación maxima de +/- 1%, es decir, entre 10 a 12 % de solidos, en todo caso.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2021
1- EXPERIENCIA REQUERIDA: Demostrar la experiencia en la provisión de Aditivo para cemento y/o hormigones, con facturaciones de venta y/ recepciones finales cuya suma debe ser el 30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación en los últimos 3 años (2018, 2019 y 2020). Solicitamos el mismo sea: demostrar la experiencia en la provisión de Aditivo para cemento, hormigones y/o similares. RESPUESTA: Mantener lo establecido en el PBC. 2- CAPACIDAD TECNICA: El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de - El oferente deberá contar con laboratorio propio o tercerizado. - Personales (ingenieros) capacitados en la utilización de aditivos. Solicitamos tener a bien considerar que el laboratorio pueda encontrarse en el exterior y contar con aval del mismo a favor de la firma oferente. RESPUESTA: El personal capacidad para la utilización de aditivos podría ser tercerizado y contar con un contrato de prestación de servicios a favor del oferente. Remitirse a Adenda 7. 3- ESPECIFICACIONES TECNICAS: ITEM 2) Aditivo incorporador de aire para cemento AB-45 (sin Cloruro) En lo que se refiere a las Especificaciones Técnicas del ITEM 2) solicitamos tener en cuenta que en la variación de contenido líquido solicitada va de 7 a 11%. - Considerando el excesivo margen entre el contenido de solidos tiene una variación de más del 50%, solicitamos a la institución que considere el mismo con una variación máxima de +/- 1%, es decir, entre 10 a 12 % de sólidos, en todo caso. Respuesta: Mantener lo establecido en el PBC. Las EETT solicitadas, fueron establecidas en base a pruebas laboratoriales inherentes a la fórmula del producto fabricado por la INC.		